
 
                                
 
 
                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                            
                                                         РЕШЕНИЕ                             

 
 
от «28» мая 2020г.        №14-90 
 
 
О принятии решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 

поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области 
за 2019 год»  

 

В соответствии со ст.153 и ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год», внесенный главой Волоколамского городского 
округа  Московской области, Совет депутатов Волоколамского городского округа 
Московской области РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край»,  а 
также разместить на официальном информационном Интернет-сайте 
администрации Волоколамского городского округа  в сети «Интернет». 

 
 
 
Председатель Совета депутатов                         Глава  
Волоколамского городского                                  Волоколамского городского округа   
 
 
С.А. Шорников                                                        М.И. Сылка          
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение к решению Совета депутатов 
Волоколамского  городского округа 

Московской области 
                                                                                     от «28» мая 2020г. № 14-90 

 
 
 

Решение 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Спасское 

Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год» 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Спасское Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 
год по доходам в сумме 77874,3 рублей, по расходам в сумме 78429,3 тыс. рублей 
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения 
Спасское Волоколамского муниципального района Московской области) в сумме 
555,0 тыс.рублей. 

2. Установить, что расходы бюджета сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального района Московской области в 2019 году из 
резервного фонда администрации сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской области не выделялись. 

3. Установить, что финансирование публичных нормативных 
обязательств в 2019 году из бюджета сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального района Московской области не осуществлялось. 

4. Установить, что фактического объема муниципального долга 
сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района 
Московской области по состоянию на 1 января 2020 года не имеется. 

5. Утвердить: 
5.1. Поступления доходов в бюджет сельского поселения Спасское 

Волоколамского муниципального района Московской области  за 2019 год 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

5.2. Доходы бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской области  за 2019 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

5.3. Исполнение расходов бюджета сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального района Московской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам  и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно приложению № 
3 к настоящему Решению; 

5.4. Исполнение бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской области по ведомственной структуре 
расходов бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской области за 2019 год согласно приложению № 
4 к настоящему Решению; 

5.5. Исполнение расходов бюджета сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального района Московской области по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской области и непрограммным направлениям 



деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов за 2019 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 

5.6. Исполнение расходов по иным межбюджетным трансфертам, 
предоставляемых из бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской области,  бюджету Волоколамского 
муниципального района Московской области на финансирование расходов, 
связанных с передачей органам местного самоуправления Волоколамского 
муниципального района Московской области осуществления части полномочий 
органов местного самоуправления сельского поселения Спасское Волоколамского 
района Московской области по решению вопросов местного значения сельского 
поселения Спасское Волоколамского района Московской области за 2019 год 
согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

5.7. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Спасское Волоколамского  муниципального района 
Московской области за 2019 год согласно приложению № 7 к настоящему 
Решению; 

5.8. Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Спасское Волоколамского  муниципального района 
Московской области за 2019 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 8 к настоящему 
Решению. 

5.9. Выполнение программы муниципальных внутренних заимствований 
сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год согласно приложению № 9 к настоящему 
Решению; 

 



(тыс.рублей)

Коды
Утвержденны

й план
Уточненный 

план
Исполнение за 

год

Процент 
выполнени

я к 
утвержден
ному плану

Процент 
выполнения 

к 
уточненному 

плану

000 1 00 00000 00 0000 000 36120,3 36120,3 38552,5 106,7 106,7

000 1 01 00000 00 0000 000 8500,0 8500,0 8888,1 104,6 104,6

000 1 01 02000 01 0000 110 8500,0 8500,0 8888,1 104,6 104,6

000 1 05 00000 00 0000 000 161,0 161,0 161,2 100,1 100,1

000 1 05 03000 01 0000 110 161,0 161,0 161,2 100,1 100,1

000 1 06 00000 00 0000 000 27204,0 27204,0 29247,8 107,5 107,5

000 1 06 01000 00 0000 110 3500,0 3500,0 3943,6 112,7 112,7

000 1 06 06000 00 0000 110 23704,0 23704,0 25304,2 106,8 106,8

000 1 06 06030 00 0000 110 5704,0 5704,0 5550,8 97,3 97,3

000 1 06 06040 00 0000 110 18000,0 18000,0 19753,4 109,7 109,7

000 1 13 00000 00 0000 000 186,0 186,0 186,0 100,0 100,0

000 1 13 01000 00 0000 130 186,0 186,0 186,0 100,0 100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 0,3 0,3 0,3 100,0 100,0

000 1 16 90 050 10 0000 140 0,3 0,3 0,3 100,0 100,0

000 1 17 00000 00 0000 000 69,0 69,0 69,1 100,1 100,1

000 1 17 05000 00 0000 180 69,0 69,0 69,1 100,1 100,1

000 1 17 05050 10 0000 180 69,0 69,0 69,1 100,1 100,1

000  2 00 00000 00 0000 000 39406,0 39406,0 39321,8 99,8 99,8

000  2 02 00000 00 0000 000 39406,0 39406,0 39321,8 99,8 99,8

000  2 02 10000 00 0000 150 36591,0 36591,0 36591,0 100,0 100,0

000 2 02 15001 10 0000 150 36591,0 36591,0 36591,0 100,0 100,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

Налог на имущество физических лиц

Приложение №1

к Решению Совета депутатов  Волоколамского городского округа  Московской 
области от  28.05.2020 г. №14-90

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального района  Московской области за 2019 год" 

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области  
за 2019 год

Наименование доходов
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Единый сельскохозяйственный налог

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Земельный налог 

Земельный налог с организаций

Земельный налог с физических лиц
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

Доходы от оказания платных услуг 
(работ)
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение  ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

Прочие неналоговые доходы

Прочие неналоговые доходы

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности



000  2 02 30000 00 0000 150 316,0 316,0 231,8 73,4 73,4

000 2 02 35118 10 0000 150 316,0 316,0 231,8 73,4 73,4

000 2 02 40000 00 0000 150 2499,0 2499,0 2499,0 100,0 100,0

000 2 02 40014 10 0000 150 2499,0 2499,0 2499,0 100,0 100,0

000 2 02 40014 10 0001 150 2489,0 2489,0 2489,0 100,0 100,0

000 2 02 40014 10 0002 150 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

75526,3 75526,3 77874,3 103,1 103,1

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

ВСЕГО ДОХОДОВ

Иные межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на исполнение полномочий 
органов местного самоуправления по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектование 
и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов  библиотек поселения

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на исполнение полномочий 
органов местного самоуправления по 
сохранению, использованию  и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и  
культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории 
поселения



(тыс.рублей)

администратора 
поступлений

доходов бюджета 
сельского поселения 

Спасское 
Волоколамского 

муниципального района 
Московской области

2 3 4

77874,3

006 39577,2

006 1 13 01995 10 0000 130 186,0

006 1 16 90050 10 0000 140 0,3

006  1 17 05000 00 0000 180 69,1

006 2 02 15001 10 0000 150 36591,0

006 2 02 35118 10 0000 150 231,8

006 2 02 40014 10 0001 150 2489,0

006 2 02 40014 10 0002 150 10,0

182 38297,1

182 1 01 02000 01 0000 110 8888,1

Администрация сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской области
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений (Муниципальное казенное 
учреждение "Централизованная клубная система сельского поселения 
Спасское "СОЗВЕЗДИЕ")

Приложение №2
к Решению Совета депутатов 
Волоколамского городского округа Московской области от  28.05.2020  №14-
90

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Спасское Волоколамского муниципального района  Московской области за 
2019 год" 

Доходы бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области  за 2019 год 
по кодам классификации доходов бюджетов

Наименование 

Код бюджетной классификации 

Исполнено

1

ДОХОДЫ, ВСЕГО

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение  ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Прочие неналоговые доходы

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на исполнение 
полномочий органов местного самоуправления по организации  
библиотечного обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных фондов  библиотек поселения

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на исполнение 
полномочий органов местного самоуправления по сохранению, 
использованию  и популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и  культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения

Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Федеральная налоговая служба

Налог на доходы физических лиц



182 1 05 03000 01 0000 110 161,2

182 1 06 01030 10 0000 110 3943,6
182 1 06 06030 00 0000 110 5550,8
182 1 06 06040 00 0000 110 19753,4

Единый сельскохозяйственный налог

Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений
Земельный налог  с организаций
Земельный налог  с физических лиц



   Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Утвержденн
ый план

Уточнен
ный 
план

Исполне
ние

% 
исполн
ения к 
утверж
денном
у плану

% 
исполне

ния к 
уточнен

ному 
плану

Общегосударственные вопросы 01 14528,6 14528,6 12212,3 84,1 84,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6
Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление" 01 02 07 0 00 00000 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6

Подпрограмма "Обеспечивающая" 01 02 07 2 00 00000 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6

Основное мероприятие "Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления  
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального района 
Московской области" 01 02 07 2 01 00000 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6

Исполнение полномочий главы сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области 01 02 07 2 01 01110 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 07 2 01 01110 100 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 07 2 01 01110 120 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 01 03 95 0 00 00000 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0
Исполнение полномочий контрольно-
счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 01 03 95 0 00 04240 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты 01 03 95 0 00 04240 500 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 03 95 0 00 04240 540 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской 
области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Спасское 

Волоколамского муниципального района Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам  
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2019 год

Приложение № 3

к решению Совета депутатов  Волоколамского городского округа Московской 
области  от  28.05.2020 г. №14-90 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района  
Московской области за 2019 год" 



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 12805,9 12805,9 10759,1 84,0 84,0

Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление" 01 04 07 0 00 00000 12296,9 12296,9 10250,1 83,4 83,4

Подпрограмма "Обеспечивающая" 01 04 07 2 00 00000 12296,9 12296,9 10250,1 83,4 83,4
Основное мероприятие "Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального района 
Московской области" 01 04 07 2 01 00000 12296,9 12296,9 10250,1 83,4 83,4
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 07 2 01 00110 11322,9 11322,9 9424,1 83,2 83,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 07 2 01 00110 100 8996,0 8996,0 7221,2 80,3 80,3
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 07 2 01 00110 120 8 996,0 8 996,0 7 221,2 80,3 80,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 01 00110 200 1659,0 1659,0 1546,5 93,2 93,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 01 00110 240 1 659,0 1659,0 1546,5 93,2 93,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 04 07 2 01 00110 300 633,9 633,9 633,9 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 01 04 07 2 01 00110 320 633,9 633,9 633,9 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 07 2 01 00110 800 34,0 34,0 22,5 66,2 66,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 07 2 01 00110 850 34,0 34,0 22,5 66,2 66,2
Составление проекта бюджета 
поселения, исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за 
его исполнением, составление отчета об 
исполнении бюджета поселения 01 04 07 2 01 04230 474,0 474,0 474,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 04 07 2 01 04230 500 474,0 474,0 474,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 07 2 01 04230 540 474,0 474,0 474,0 100,0 100,0
Расходы на освещение деятельности 
органов местного самоуправления в 
печатных средствах массовой 
информации 01 04 07 2 01 07060 500,0 500,0 352,0 70,4 70,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 01 07060 200 500,0 500,0 352,0 70,4 70,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 01 07060 240 500,0 500,0 352,0 70,4 70,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 01 04 95 0 00 00000 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупке товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд поселения 01 04 95 0 00 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0



Межбюджетные трансферты 01 04 95 0 00 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 95 0 00 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 01 04 99 0 00 00000 427,0 427,0 427,0 100,0 100,0
Обеспечение деятельности 
территориального отдела 
Волоколамского городского округа 01 04 99 0 00 09030 427,0 427,0 427,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 09030 500 427,0 427,0 427,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 09030 540 427,0 427,0 427,0 100,0 100,0
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 12,7 12,7 12,7 100,0 100,0
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 01 13 99 0 00 00000 12,7 12,7 12,7 100,0 100,0
Взносы муниципальных образований в 
общественные организации, фонды, 
ассоциации 01 13 99 0 00 02250 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02250 800 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 02250 850 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0

Уплата минимального взноса на 
капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов за нежилые 
помещения, принадлежащие 
муниципальному образованию 01 13 99 0 00 02260 8,7 8,7 8,7 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 02260 600 8,7 8,7 8,7 100,0 100,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 01 13 99 0 00 02260 630 8,7 8,7 8,7 100,0 100,0
Национальная оборона 02 316,0 316,0 231,9 73,4 73,4
Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 02 03 316,0 316,0 231,9 73,4 73,4
Непрограммные расходы бюджета  
муниципального образования 02 03 99 0 00 00000 316,0 316,0 231,9 73,4 73,4
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 316,0 316,0 231,9 73,4 73,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 290,0 290,0 231,9 80,0 80,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 02 03 99 0 00 51180 120 290,0 290,0 231,9 80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 240 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 58,8 58,8 58,8 100,0 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 58,8 58,8 58,8 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Безопасность" 03 14 06 0 00 00000 58,8 58,8 58,8 100,0 100,0



Основное мероприятие "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов сельского 
поселения Спасское" 03 14 06 0 01 00000 58,8 58,8 58,8 100,0 100,0
Обеспечение населенных пунктов 
средствами противопожарной защиты 03 14 06 0 01 06010 56,0 56,0 56,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 06 0 01 06010 200 56,0 56,0 56,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 06 0 01 06010 240 56,0 56,0 56,0 100,0 100,0
Профилактические мероприятия в 
области пожарной безопасности 03 14 06 0 01 06020 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 06 0 01 06020 200 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 06 0 01 06020 240 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 30120,2 30120,2 28716,0 95,3 95,3
Благоустройство 05 03 30120,2 30120,2 28716,0 95,3 95,3

Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Благоустройство территории и 
ремонт внутриквартальных дорог" 05 03 04 0 00 00000 29735,9 29735,9 28331,7 95,3 95,3

Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт уличного освещения» 05 03 04 0 01 00000 3599,3 3599,3 3404,4 94,6 94,6

Оплата потребляемой электроэнергии 05 03 04 0 01 04010 2800,0 2800,0 2605,1 93,0 93,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 01 04010 200 2800,0 2800,0 2605,1 93,0 93,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 01 04010 240 2800,0 2800,0 2605,1 93,0 93,0

Текущий ремонт уличного освещения 05 03 04 0 01 04020 799,3 799,3 799,3 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 01 04020 200 799,3 799,3 799,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 01 04020 240 799,3 799,3 799,3 100,0 100,0
Основное мероприятие «Благоустройство 
и озеленение территории населенных 
пунктов» 05 03 04 0 02 00000 8173,6 8173,6 7852,2 96,1 96,1
Озеленение 05 03 04 0 02 04030 1490,0 1490,0 1362,3 91,4 91,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 04030 200 1490,0 1490,0 1362,3 91,4 91,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 04030 240 1490,0 1490,0 1362,3 91,4 91,4
Устройство и содержание детских 
площадок 05 03 04 0 02 04040 748,5 748,5 748,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 04040 200 748,5 748,5 748,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 04040 240 748,5 748,5 748,5 100,0 100,0
Обустройство и содержание территории 
зоны отдыха «Спасская поляна» 05 03 04 0 02 04050 685,1 685,1 544,1 79,4 79,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 04050 200 685,1 685,1 544,1 79,4 79,4



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 04050 240 685,1 685,1 544,1 79,4 79,4
Прочие мероприятия по благоустройству 
территории населенных пунктов 05 03 04 0 02 04060 5250,0 5250,0 5197,3 99,0 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 04060 200 5250,0 5250,0 5197,3 99,0 99,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 04060 240 5250,0 5250,0 5197,3 99,0 99,0
Основное мероприятие «Шахтные 
колодцы» 05 03 04 0 03 00000 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0

Содержание и ремонт шахтных колодцев 05 03 04 0 03 04070 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 03 04070 200 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 03 04070 240 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0

Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт внутриквартальных дорог» 05 03 04 0 04 00000 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0

Ремонт внутриквартальных дорог и (или) 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 05 03 04 0 04 04100 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 04 04100 200 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 04 04100 240 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0
Основное мероприятие "Организация 
работы в сфере благоустройства" 05 03 04 0 07 00000 14629,0 14629,0 13741,1 93,9 93,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных  
учреждений 05 03 04 0 07 00590 10479,0 10479,0 10335,9 98,6 98,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 05 03 04 0 07 00590 100 10258,0 10258,0 10210,4 99,5 99,5
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учрежений 05 03 04 0 07 00590 110 10258,0 10258,0 10210,4 99,5 99,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 07 00590 200 185,0 185,0 109,2 59,0 59,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 07 00590 240 185,0 185,0 109,2 59,0 59,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 04 0 07 00590 800 36,0 36,0 16,3 45,3 45,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 04 0 07 00590 850 36,0 36,0 16,3 45,3 45,3
Укрепление материально-технической 
базы учреждения благоустройства 05 03 04 0 07 04220 2100,0 2100,0 1499,9 71,4 71,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 07 04220 200 2100,0 2100,0 1499,9 71,4 71,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 07 04220 240 2100,0 2100,0 1499,9 71,4 71,4
Организация работы по решению 
вопросов в сфере благоустройства 05 03 04 0 07 04330 2050,0 2050,0 1905,3 92,9 92,9



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 07 04330 200 2050,0 2050,0 1905,3 92,9 92,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 07 04330 240 2050,0 2050,0 1905,3 92,9 92,9
Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории поселения" 05 03 05 0 00 00000 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0
Основное мероприятие "Модернизация 
систем наружного освещения населенных 
пунктов" 05 03 05 0 02 00000 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0

Устройство СИП и установка 
энергосберегающих светильников 
уличного освещения 05 03 05 0 02 05050 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 05 0 02 05050 200 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 05 0 02 05050 240 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0
Образование 07 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0

Молодежная политика 07 07 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 07 07 01 0 00 00000 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Основное мероприятие "Мероприятия по 
работе с детьми и молодежью" 07 07 01 0 01 00000 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Организация проведения мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 07 07 01 0 01 01010 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 01 0 01 01010 200 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 01 0 01 01010 240 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Культура,  кинематография 08 35461,8 35461,8 34929,6 98,5 98,5
Культура 08 01 24095,0 24095,0 23563,7 97,8 97,8
Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 08 01 01 0 00 00000 24095,0 24095,0 23563,7 97,8 97,8
Основное мероприятие "Мероприятия в 
сфере культуры" 08 01 01 0 02 00000 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9
Организация проведения праздничных и 
культурно-массовых мероприятий 08 01 01 0 02 01020 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 02 01020 200 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 02 01020 240 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9

Основное мероприятие "Организация 
досуга и обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры" 08 01 01 0 03 00000 17924,0 17924,0 17655,9 98,5 98,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 01 0 03 00590 11126,0 11126,0 10867,1 97,7 97,7



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 01 0 03 00590 100 8897,0 8897,0 8881,0 99,8 99,8
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 01 0 03 00590 110 8897,0 8897,0 8881,0 99,8 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 00590 200 2158,0 2158,0 1963,5 91,0 91,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 00590 240 2158,0 2158,0 1963,5 91,0 91,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 0 03 00590 800 71,0 71,0 22,6 31,8 31,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 01 0 03 00590 850 71,0 71,0 22,6 31,8 31,8
Укрепление материально-технической 
базы учреждения культуры 08 01 01 0 03 01040 1048,0 1048,0 1044,3 99,6 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 01040 200 1048,0 1048,0 1044,3 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 01040 240 1048,0 1048,0 1044,3 99,6 99,6
Проведение ремонта основных фондов 
учреждения культуры 08 01 01 0 03 01050 5750,0 5750,0 5744,5 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 01050 200 5750,0 5750,0 5744,5 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 01050 240 5750,0 5750,0 5744,5 99,9 99,9
Основное мероприятие: "Развитие 
библиотечного дела" 08 01 01 0 05 00000 5147,0 5147,0 4884,7 94,9 94,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных  
учреждений 08 01 01 0 05 00590 2658,0 2658,0 2395,7 90,1 90,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 01 0 05 00590 100 845,0 845,0 727,1 86,0 86,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 01 0 05 00590 110 845,0 845,0 727,1 86,0 86,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 0 05 00590 200 1812,5 1812,5 1668,4 92,0 92,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 05 00590 240 1812,5 1812,5 1668,4 92,0 92,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 0 05 00590 800 0,5 0,5 0,2 40,0 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 01 0 05 00590 850 0,5 0,5 0,2 40,0 40,0
Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района 
по организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 08 01 01 0 05 04440 2489,0 2489,0 2489,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 01 0 05 04440 100 2489,0 2489,0 2489,0 100,0 100,0



Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 01 0 05 04440 110 2489,0 2489,0 2489,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Сохранение, 
использование, популяризация и охрана 
объектов культурного наследия» 08 01 01 0 07 00000 108,0 108,0 108,0 100,0 100,0

Расходы на сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов 
культурного наследия (памятников 
истории культуры) 08 01 01 0 07 01070 98,0 98,0 98,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 07 01070 200 98,0 98,0 98,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 07 01070 240 98,0 98,0 98,0 100,0 100,0

Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района 
по сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории культуры), 
находящихся в собственности поселения, 
охране объектов культурного наследия 
(памятников истории культуры) местного 
(муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения 08 01 01 0 07 05550 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 07 05550 200 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 07 05550 240 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04 11366,8 11366,8 11365,9 100,0 100,0

Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 08 04 01 0 00 00000 11366,8 11366,8 11365,9 100,0 100,0
Основное мероприятие "Обеспечение 
бюджетного учета и отчетности" 08 04 01 0 04 00000 11366,8 11366,8 11365,9 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 08 04 01 0 04 00590 11366,8 11366,8 11365,9 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 04 01 0 04 00590 100 10025,0 10025,0 10025,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учрежений 08 04 01 0 04 00590 110 10025,0 10025,0 10025,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 01 0 04 00590 200 506,3 506,3 505,4 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 01 0 04 00590 240 506,3 506,3 505,4 99,8 99,8



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 08 04 01 0 04 00590 300 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 08 04 01 0 04 00590 320 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 08 04 01 0 04 00590 800 0,8 0,8 0,8 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 01 0 04 00590 850 0,8 0,8 0,8 100,0 100,0
Здравоохранение 09 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0

Другие вопросы в области 
здравоохранения 09 09 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 09 09 99 0 00 00000 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0

Мероприятия в области здравоохранения 09 09 99 0 00 04850 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 99 0 00 04850 200 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 99 0 00 04850 240 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0
Социальная политика 10 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6
Пенсионное обеспечение 10 01 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6

Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление" 10 01 07 0 00 00000 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6
Подпрограмма "Обеспечивающая" 10 01 07 2 00 00000 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6
Основное мероприятие "Реализация мер 
социальной политики" 10 01 07 2 02 00000 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6
Организация выплаты пенсии за выслугу 
лет лицам, замещающим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы, в связи с выходом на пенсию 10 01 07 2 02 07070 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 07 2 02 07070 300 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 01 07 2 02 07070 320 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6
Физическая культура и спорт 11 1228,0 1228,0 1216,9 99,1 99,1
Физическая культура 11 01 1228,0 1228,0 1216,9 99,1 99,1

Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 02 0 00 00000 1228,0 1228,0 1216,9 99,1 99,1
Основное мероприятие "Вовлечение 
жителей сельского поселения Спасское в 
систематические занятия физической 
культурой и спортом" 11 01 02 0 01 00000 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6
Организация проведения официальных 
физкультурно-озоровительных и 
спортивных мероприятий 11 01 02 0 01 02010 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02010 200 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02010 240 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6
Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры физической культуры и 
спорта в сельском поселении Спасское" 11 01 02 0 02 00000 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3



Содержание и ремонт спортивных 
объектов 11 01 02 0 02 02030 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 02 02030 200 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 02 02030 240 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3
ВСЕГО: 82781,0 82781,0 78429,3 94,7 94,7



   Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР
Утверж
денный 

план

Уточнен
ный 
план

Исполне
ние

% 
исполне

ния к 
утвержд
енному 
плану

%  
исполнения 

к 
уточненном

у плану

Администрация сельского 
поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области 006 82718,0 82718,0 78366,3 94,7 94,7

Общегосударственные вопросы 006 01 14465,6 14465,6 12149,3 84,0 84,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 006 01 02 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6

Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление" 006 01 02 07 0 00 00000 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6

Подпрограмма "Обеспечивающая" 006 01 02 07 2 00 00000 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6
Основное мероприятие "Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления  
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области" 006 01 02 07 2 01 00000 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6

Исполнение полномочий главы 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области 006 01 02 07 2 01 01110 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 006 01 02 07 2 01 01110 100 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 006 01 02 07 2 01 01110 120 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 006 01 04 12805,9 12805,9 10759,1 84,0 84,0

Муниципальная программа 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области на 
2016-2020 годы "Муниципальное 
управление" 006 01 04 07 0 00 00000 12296,9 12296,9 10250,1 83,4 83,4

Подпрограмма "Обеспечивающая" 006 01 04 07 2 00 00000 12296,9 12296,9 10250,1 83,4 83,4

Исполнение бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области по 
ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района 

Московской области  за 2019 год

Приложение № 4

к решению Совета депутатов  Волоколамского городского округа Московской 
области  от  28.05.2020 г. №14-90     "Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района  
Московской области за 2019 год" 



Основное мероприятие "Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области" 006 01 04 07 2 01 00000 12296,9 12296,9 10250,1 83,4 83,4
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 006 01 04 07 2 01 00110 11322,9 11322,9 9424,1 83,2 83,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 006 01 04 07 2 01 00110 100 8996,0 8996,0 7221,2 80,3 80,3
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 006 01 04 07 2 01 00110 120 8996,0 8996,0 7221,2 80,3 80,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 01 04 07 2 01 00110 200 1659,0 1659,0 1546,5 93,2 93,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 01 04 07 2 01 00110 240 1659,0 1659,0 1546,5 93,2 93,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 006 01 04 07 2 01 00110 300 633,9 633,9 633,9 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 006 01 04 07 2 01 00110 320 633,9 633,9 633,9 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 006 01 04 07 2 01 00110 800 34,0 34,0 22,5 66,2 66,2

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 006 01 04 07 2 01 00110 850 34,0 34,0 22,5 66,2 66,2
Составление проекта бюджета 
поселения, исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля 
за его исполнением, составление 
отчета об исполнении бюджета 
поселения 006 01 04 07 2 01 04230 474,0 474,0 474,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты 006 01 04 07 2 01 04230 500 474,0 474,0 474,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 006 01 04 07 2 01 04230 540 474,0 474,0 474,0 100,0 100,0
Расходы на освещение деятельности 
органов местного самоуправления в 
печатных средствах массовой 
информации 006 01 04 07 2 01 07060 500,0 500,0 352,0 70,4 70,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

006
01 04 07 2 01 07060 200 500,0 500,0 352,0 70,4 70,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

006
01 04 07 2 01 07060 240 500,0 500,0 352,0 70,4 70,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 006 01 04 95 0 00 00000 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
закупке товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 
поселения 006 01 04 95 0 00 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты 006 01 04 95 0 00 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 006 01 04 95 0 00 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 006 01 04 99 0 00 00000 427,0 427,0 427,0 100,0 100,0



Обеспечение деятельности 
территориального отдела 
Волоколамского городского округа 006 01 04 99 0 00 09030 427,0 427,0 427,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты 006 01 04 99 0 00 09030 500 427,0 427,0 427,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 006 01 04 99 0 00 09030 540 427,0 427,0 427,0 100,0 100,0
Другие общегосударственные 
вопросы 006 01 13 12,7 12,7 12,7 100,0 100,0

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 006 01 13 99 0 00 00000 12,7 12,7 12,7 100,0 100,0

Взносы муниципальных образований 
в общественные организации, 
фонды, ассоциации 006 01 13 99 0 00 02250 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 006 01 13 99 0 00 02250 800 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 006 01 13 99 0 00 02250 850 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0

Уплата минимального взноса на 
капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 
за нежилые помещения, 
принадлежащие муниципальному 
образованию 006 01 13 99 0 00 02260 8,7 8,7 8,7 100,0 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 006 01 13 99 0 00 02260 600 8,7 8,7 8,7 100,0 100,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 006 01 13 99 0 00 02260 630 9,0 9,0 8,7 96,7 96,7

Национальная оборона 006 02 316,0 316,0 231,9 73,4 73,4

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 006 02 03 316,0 316,0 231,9 73,4 73,4
Непрограммные расходы бюджета  
муниципального образования 006 02 03 99 0 00 00000 316,0 316,0 231,9 73,4 73,4
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 006 02 03 99 0 00 51180 316,0 316,0 231,9 73,4 73,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 006 02 03 99 0 00 51180 100 290,0 290,0 231,9 80,0 80,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 006 02 03 99 0 00 51180 120 290,0 290,0 231,9 80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 02 03 99 0 00 51180 200 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 02 03 99 0 00 51180 240 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 006 03 58,8 58,8 58,8 100,0 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 006 03 14 58,8 58,8 58,8 100,0 100,0



Муниципальная программа 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области на 
2016-2020 годы "Безопасность" 006 03 14 06 0 00 00000 58,8 58,8 58,8 100,0 100,0
Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов сельского 
поселения Спасское" 006 03 14 06 0 01 00000 58,8 58,8 58,8 100,0 100,0
Обеспечение населенных пунктов 
средствами противопожарной 
защиты 006 03 14 06 0 01 06010 56,0 56,0 56,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 03 14 06 0 01 06010 200 56,0 56,0 56,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 03 14 06 0 01 06010 240 56,0 56,0 56,0 100,0 100,0

Профилактические мероприятия в 
области пожарной безопасности 006 03 14 06 0 01 06020 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 03 14 06 0 01 06020 200 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 03 14 06 0 01 06020 240 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 006 05 30120,2 30120,2 28716,0 95,3 95,3

Благоустройство 006 05 03 30120,2 30120,2 28716,0 95,3 95,3

Муниципальная программа 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области на 
2016-2020 годы "Благоустройство 
территориии ремонт 
внутриквартальных дорог" 006 05 03 04 0 00 00000 29735,9 29735,9 28331,7 95,3 95,3

Основное мероприятие «Содержание 
и ремонт уличного освещения» 006 05 03 04 0 01 00000 3599,3 3599,3 3404,4 94,6 94,6
Оплата потребляемой 
электроэнергии 006 05 03 04 0 01 04010 2800,0 2800,0 2605,1 93,0 93,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 01 04010 200 2800,0 2800,0 2605,1 93,0 93,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 01 04010 240 2800,0 2800,0 2605,1 93,0 93,0

Текущий ремонт уличного освещения 006 05 03 04 0 01 04020 799,3 799,3 799,3 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 01 04020 200 799,3 799,3 799,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 01 04020 240 799,3 799,3 799,3 100,0 100,0
Основное мероприятие 
«Благоустройство и озеленение 
территории населенных пунктов» 006 05 03 04 0 02 00000 8173,6 8173,6 7852,2 96,1 96,1
Озеленение 006 05 03 04 0 02 04030 1490,0 1490,0 1362,3 91,4 91,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 02 04030 200 1490,0 1490,0 1362,3 91,4 91,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 02 04030 240 1490,0 1490,0 1362,3 91,4 91,4



Устройство и содержание детских 
площадок 006 05 03 04 0 02 04040 748,5 748,5 748,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 02 04040 200 748,5 748,5 748,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 02 04040 240 748,5 748,5 748,5 100,0 100,0
Обустройство и содержание 
территории зоны отдыха «Спасская 
поляна» 006 05 03 04 0 02 04050 685,1 685,1 544,1 79,4 79,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 02 04050 200 685,1 685,1 544,1 79,4 79,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 02 04050 240 685,1 685,1 544,1 79,4 79,4
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
населенных пунктов 006 05 03 04 0 02 04060 5250,0 5250,0 5197,3 99,0 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 02 04060 200 5250,0 5250,0 5197,3 99,0 99,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 02 04060 240 5250,0 5250,0 5197,3 99,0 99,0

Основное мероприятие «Шахтные 
колодцы» 006 05 03 04 0 03 00000 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0
Содержание и ремонт шахтных 
колодцев 006 05 03 04 0 03 04070 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 03 04070 200 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 03 04070 240 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0
Основное мероприятие  
«Содержание и ремонт 
внутриквартальных дорог» 006 05 03 04 0 04 00000 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0
Ремонт внутриквартальных дорог и 
(или) дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 006 05 03 04 0 04 04100 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 04 04100 200 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 04 04100 240 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0

Основное мероприятие "Организация 
работы в сфере благоустройства" 006 05 03 04 0 07 00000 14629,0 14629,0 13741,1 93,9 93,9

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений 006 05 03 04 0 07 00590 10479,0 10479,0 10335,9 98,6 98,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 006 05 03 04 0 07 00590 100 10258,0 10258,0 10210,4 99,5 99,5
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учрежений 006 05 03 04 0 07 00590 110 10258,0 10258,0 10210,4 99,5 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 07 00590 200 185,0 185,0 109,2 59,0 59,0



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 07 00590 240 185,0 185,0 109,2 59,0 59,0

Иные бюджетные ассигнования 006 05 03 04 0 07 00590 800 36,0 36,0 16,3 45,3 45,3
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 006 05 03 04 0 07 00590 850 36,0 36,0 16,3 45,3 45,3

Укрепление материально-
технической базы учреждения 
благоустройства 006 05 03 04 0 07 04220 2100,0 2100,0 1499,9 71,4 71,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 07 04220 200 2100,0 2100,0 1499,9 71,4 71,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 07 04220 240 2100,0 2100,0 1499,9 71,4 71,4

Организация работы по решению 
вопросов в сфере благоустройства 006 05 03 04 0 07 04330 2050,0 2050,0 1905,3 92,9 92,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 07 04330 200 2050,0 2050,0 1905,3 92,9 92,9
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 04 0 07 04330 240 2050,0 2050,0 1905,3 92,9 92,9

Муниципальная программа 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области на 
2016-2020 годы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории поселения" 006 05 03 05 0 00 00000 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Модернизация систем наружного 
освещения населенных пунктов" 006 05 03 05 0 02 00000 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0

Устройство СИП и установка 
энергосберегающих светильников 
уличного освещения 006 05 03 05 0 02 05050 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 05 0 02 05050 200 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 05 03 05 0 02 05050 240 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0

Образование 006 07 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Молодежная политика 006 07 07 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Муниципальная программа 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области на 
2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 006 07 07 01 0 00 00000 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0

Основное мероприятие 
"Мероприятия по работе с детьми и 
молодежью" 006 07 07 01 0 01 00000 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Организация проведения 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 006 07 07 01 0 01 01010 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 07 07 01 0 01 01010 200 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 07 07 01 0 01 01010 240 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0

Культура,  кинематография 006 08 35461,8 35461,8 34929,6 98,5 98,5



Культура 006 08 01 24095,0 24095,0 23563,7 97,8 97,8

Муниципальная программа 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области на 
2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 006 08 01 01 0 00 00000 24095,0 24095,0 23563,7 97,8 97,8
Основное мероприятие 
"Мероприятия в сфере культуры" 006 08 01 01 0 02 00000 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9
Организация проведения 
праздничных и культурно-массовых 
мероприятий 006 08 01 01 0 02 01020 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 02 01020 200 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 02 01020 240 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9

Основное мероприятие "Организация 
досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций 
культуры" 006 08 01 01 0 03 00000 17924,0 17924,0 17655,9 98,5 98,5
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений 006 08 01 01 0 03 00590 11126,0 11126,0 10867,1 97,7 97,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 006 08 01 01 0 03 00590 100 8897,0 8897,0 8881,0 99,8 99,8
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учрежений 006 08 01 01 0 03 00590 110 8897,0 8897,0 8881,0 99,8 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 03 00590 200 2158,0 2158,0 1963,5 91,0 91,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 03 00590 240 2158,0 2158,0 1963,5 91,0 91,0

Иные бюджетные ассигнования 006 08 01 01 0 03 00590 800 71,0 71,0 22,6 31,8 31,8
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 006 08 01 01 0 03 00590 850 71,0 71,0 22,6 31,8 31,8

Укрепление материально-
технической базы учреждения 
культуры 006 08 01 01 0 03 01040 1048,0 1048,0 1044,3 99,6 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 03 01040 200 1048,0 1048,0 1044,3 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 03 01040 240 1048,0 1048,0 1044,3 99,6 99,6

Проведение ремонта основных 
фондов учреждения культуры 006 08 01 01 0 03 01050 5750,0 5750,0 5744,5 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 006 08 01 01 0 03 01050 200 5750,0 5750,0 5744,5 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 03 01050 240 5750,0 5750,0 5744,5 99,9 99,9

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 006 08 01 01 0 05 00000 5147,0 5147,0 4884,7 94,9 94,9

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений 006 08 01 01 0 05 00590 2658,0 2658,0 2395,7 90,1 90,1



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 006 08 01 01 0 05 00590 100 845,0 845,0 727,1 86,0 86,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учрежений 006 08 01 01 0 05 00590 110 845,0 845,0 727,1 86,0 86,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 006 08 01 01 0 05 00590 200 1812,5 1812,5 1668,4 92,0 92,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 05 00590 240 1812,5 1812,5 1668,4 92,0 92,0

Иные бюджетные ассигнования 006 08 01 01 0 05 00590 800 0,5 0,5 0,2 40,0 40,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 006 08 01 01 0 05 00590 850 0,5 0,5 0,2 40,0 40,0
Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления 
Волоколамского муниципального 
района по организации 
библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов 006 08 01 01 0 05 04440 2489,0 2489,0 2489,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 006 08 01 01 0 05 04440 100 2489,0 2489,0 2489,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учрежений 006 08 01 01 0 05 04440 110 2489,0 2489,0 2489,0 100,0 100,0
Основное мероприятие 
«Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов 
культурного наследия» 006 08 01 01 0 07 00000 108,0 108,0 108,0 100,0 100,0

Расходы на сохранение, 
использование, популяризация и 
охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории 
культуры) 006 08 01 01 0 07 01070 98,0 98,0 98,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 07 01070 200 98,0 98,0 98,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 07 01070 240 98,0 98,0 98,0 100,0 100,0

Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления 
Волоколамского муниципального 
района по сохранению, 
использованию и популяризации 
объектов культурного наследия 
(памятников истории культуры), 
находящихся в собственности 
поселения, охране объектов 
культурного наследия (памятников 
истории культуры) местного 
(муниципального) значения, 
расположенных на территории 
поселения 006 08 01 01 0 07 05550 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 07 05550 200 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 01 01 0 07 05550 240 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 006 08 04 11366,8 11366,8 11365,9 100,0 100,0

Муниципальная программа 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области на 
2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 006 08 04 01 0 00 00000 11366,8 11366,8 11365,9 100,0 100,0
Основное мероприятие 
"Обеспечение бюджетного учета и 
отчетности" 006 08 04 01 0 04 00000 11366,8 11366,8 11365,9 100,0 100,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений 006 08 04 01 0 04 00590 11366,8 11366,8 11365,9 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 006 08 04 01 0 04 00590 100 10025,0 10025,0 10025,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учрежений 006 08 04 01 0 04 00590 110 10025,0 10025,0 10025,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 04 01 0 04 00590 200 506,3 506,3 505,4 99,8 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 08 04 01 0 04 00590 240 506,3 506,3 505,4 99,8 99,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 006 08 04 01 0 04 00590 300 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 006 08 04 01 0 04 00590 320 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 006 08 04 01 0 04 00590 800 0,8 0,8 0,8 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 006 08 04 01 0 04 00590 850 0,8 0,8 0,8 100,0 100,0

Здравоохранение 006 09 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0

Другие вопросы в области 
здравоохранения 006 09 09 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 006 09 09 99 0 00 00000 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0

Мероприятия в области 
здравоохранения 006 09 09 99 0 00 04850 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 09 09 99 0 00 04850 200 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 09 09 99 0 00 04850 240 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0
Социальная политика 006 10 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6

Пенсионное обеспечение 006 10 01 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6



Муниципальная программа 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области на 
2016-2020 годы "Муниципальное 
управление" 006 10 01 07 0 00 00000 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6

Подпрограмма «Обеспечивающая» 006 10 01 07 2 00 00000 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6

Основное мероприятие "Реализация 
мер социальной политики" 006 10 01 07 2 02 00000 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6

Организация выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, замещающим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы, в 
связи с выходом на пенсию 006 10 01 07 2 02 07070 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 006 10 01 07 2 02 07070 300 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 006 10 01 07 2 02 07070 320 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6

Физическая культура и спорт 006 11 1228,0 1228,0 1216,9 99,1 99,1

Физическая культура 006 11 01 1228,0 1228,0 1216,9 99,1 99,1
Муниципальная программа 
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области на 
2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта" 006 11 01 02 0 00 00000 1228,0 1228,0 1216,9 99,1 99,1

Основное мероприятие "Вовлечение 
жителей сельского поселения 
Спасское в систематические занятия 
физической культурой и спортом" 006 11 01 02 0 01 00000 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6

Организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий 006 11 01 02 0 01 02010 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 11 01 02 0 01 02010 200 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 11 01 02 0 01 02010 240 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры физической 
культуры и спорта в сельском 
поселении Спасское" 006 11 01 02 0 02 00000 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3

Содержание и ремонт спортивных 
объектов 006 11 01 02 0 02 02030 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 11 01 02 0 02 02030 200 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 006 11 01 02 0 02 02030 240 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3

Совет депутатов сельского 
поселения Спасское 
Волоколамского муниципального 
района Московской области 064 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0

Общегосударственные вопросы 064 01 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0



Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 064 01 03 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 064 01 03 95 0 00 00000 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0
Исполнение полномочий контрольно-
счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 064 01 03 95 0 00 04240 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты 064 01 03 95 0 00 04240 500 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 064 01 03 95 0 00 04240 540 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0

ВСЕГО: 82781,0 82781,0 78429,3 94,7 94,7



Наименование ЦСР ВР Утвержденн
ый план

Уточненный 
план Исполнение

% 
исполнения 

к 
утвержденн
ому плану

%  
исполнения 

к 
уточненному 

плану
Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 01 0 00 00000 35566,8 35566,8 35033,5 98,5 98,5
Основное мероприятие "Мероприятия по 
работе с детьми и молодежью" 01 0 01 00000 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Организация проведения мероприятий 
по работе с детьми и молодежью 01 0 01 01010 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 01010 200 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 01010 240 105,0 105,0 103,9 99,0 99,0
Основное мероприятие "Мероприятия в 
сфере культуры" 01 0 02 00000 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9
Организация проведения праздничных и 
культурно-массовых мероприятий 01 0 02 01020 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 02 01020 200 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 02 01020 240 916,0 916,0 915,1 99,9 99,9
Основное мероприятие "Организация 
досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций 
культуры" 01 0 03 00000 17924,0 17924,0 17655,9 98,5 98,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 01 0 03 00590 11126,0 11126,0 10867,1 97,7 97,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 0 03 00590 100 8897,0 8897,0 8881,0 99,8 99,8
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 0 03 00590 110 8897,0 8897,0 8881,0 99,8 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 00590 200 2158,0 2158,0 1963,5 91,0 91,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 00590 240 2158,0 2158,0 1963,5 91,0 91,0
Иные бюджетные ассигнования 01 0 03 00590 800 71,0 71,0 22,6 31,8 31,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 03 00590 850 71,0 71,0 22,6 31,8 31,8
Укрепление материально-технической 
базы учреждения культуры 01 0 03 01040 1048,0 1048,0 1044,3 99,6 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 01040 200 1048,0 1048,0 1044,3 99,6 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 01040 240 1048,0 1048,0 1044,3 99,6 99,6

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам  и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2019 
год

Приложение № 5

к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской 
области  от  28.05.2020 г. №14-90  "Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального 
района  Московской области за 2019 год" 



Проведение ремонта основных фондов 
учреждения культуры 01 0 03 01050 5750,0 5750,0 5744,5 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 01050 200 5750,0 5750,0 5744,5 99,9 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 01050 240 5750,0 5750,0 5744,5 99,9 99,9
Основное мероприятие "Обеспечение 
бюджетного учета и отчетности" 01 0 04 00000 11366,8 11366,8 11365,9 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений 01 0 04 00590 11366,8 11366,8 11365,9 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 0 04 00590 100 10025,0 10025,0 10025,0 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 0 04 00590 110 10025,0 10025,0 10025,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 04 00590 200 506,3 506,3 505,4 99,8 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 04 00590 240 506,3 506,3 505,4 99,8 99,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 0 04 00590 300 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 01 0 04 00590 320 834,7 834,7 834,7 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 0 04 00590 800 0,8 0,8 0,8 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 04 00590 850 0,8 0,8 0,8 100,0 100,0

Основное мероприятие: "Развитие 
библиотечного дела" 01 0 05 00000 5147,0 5147,0 4884,7 94,9 94,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 0 05 00590 2658,0 2658,0 2395,7 90,1 90,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 0 05 00590 100 845,0 845,0 727,1 86,0 86,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 0 05 00590 110 845,0 845,0 727,1 86,0 86,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 05 00590 200 1812,5 1812,5 1668,4 92,0 92,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 05 00590 240 1812,5 1812,5 1668,4 92,0 92,0

Иные бюджетные ассигнования 01 0 05 00590 800 0,5 0,5 0,2 40,0 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 05 00590 850 0,5 0,5 0,2 40,0 40,0

Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района 
по организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 01 0 05 04440 2489,0 2489,0 2489,0 100,0 100,0



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 0 05 04440 100 2489,0 2489,0 2489,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 0 05 04440 110 2489,0 2489,0 2489,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Сохранение, 
использование, популяризация и охрана 
объектов культурного наследия» 01 0 07 00000 108,0 108,0 108,0 100,0 100,0

Расходы на сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов 
культурного наследия (памятников 
истории культуры) 01 0 07 01070 98,0 98,0 98,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 07 01070 200 98,0 98,0 98,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 07 01070 240 98,0 98,0 98,0 100,0 100,0

Исполнение полномочий органов 
местного самоуправления 
Волоколамского муниципального района 
по сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории 
культуры), находящихся в собственности 
поселения, охране объектов культурного 
наследия (памятников истории культуры) 
местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории 
поселения 01 0 07 05550 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 07 05550 200 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 07 05550 240 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта" 02 0 00 00000 1228,0 1228,0 1216,9 99,1 99,1
Основное мероприятие "Вовлечение 
жителей сельского поселения Спасское в 
систематические занятия физической 
культурой и спортом" 02 0 01 00000 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6
Организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 02 0 01 02010 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 02010 200 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 02010 240 78,0 78,0 74,6 95,6 95,6

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры физической культуры и 
спорта в сельском поселении Спасское» 02 0 02 00000 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3

Содержание и ремонт спортивных 
объектов 02 0 02 02030 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 02030 200 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 02030 240 1150,0 1150,0 1142,3 99,3 99,3

Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Благоустройство территории и 
ремонт внутриквартальных дорог" 04 0 00 00000 29735,9 29735,9 28331,7 95,3 95,3
Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт уличного освещения» 04 0 01 00000 3599,3 3599,3 3404,4 94,6 94,6
Оплата потребляемой электроэнергии 04 0 01 04010 2800,0 2800,0 2605,1 93,0 93,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 01 04010 200 2800,0 2800,0 2605,1 93,0 93,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 01 04010 240 2800,0 2800,0 2605,1 93,0 93,0
Текущий ремонт уличного освещения 04 0 01 04020 799,3 799,3 799,3 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 01 04020 200 799,3 799,3 799,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 01 04020 240 799,3 799,3 799,3 100,0 100,0
Основное мероприятие 
«Благоустройство и озеленение 
территории населенных пунктов» 04 0 02 00000 8173,6 8173,6 7852,2 96,1 96,1

Озеленение 04 0 02 04030 1490,0 1490,0 1362,3 91,4 91,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 04030 200 1490,0 1490,0 1362,3 91,4 91,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 04030 240 1490,0 1490,0 1362,3 91,4 91,4
Устройство и содержание детских 
площадок 04 0 02 04040 748,5 748,5 748,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 04040 200 748,5 748,5 748,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 04040 240 748,5 748,5 748,5 100,0 100,0
Обустройство и содержание территории 
зоны отдыха «Спасская поляна» 04 0 02 04050 685,1 685,1 544,1 79,4 79,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 04050 200 685,1 685,1 544,1 79,4 79,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 04050 240 685,1 685,1 544,1 79,4 79,4

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории населенных пунктов 04 0 02 04060 5250,0 5250,0 5197,3 99,0 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 04060 200 5250,0 5250,0 5197,3 99,0 99,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 04060 240 5250,0 5250,0 5197,3 99,0 99,0
Основное мероприятие «Шахтные 
колодцы» 04 0 03 00000 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0

Содержание и ремонт шахтных колодцев 04 0 03 04070 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 03 04070 200 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 03 04070 240 176,5 176,5 176,5 100,0 100,0



Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт внутриквартальных дорог» 04 0 04 00000 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0
Ремонт внутриквартальных дорог и (или) 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 04 0 04 04100 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 04 04100 200 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 04 04100 240 3157,5 3157,5 3157,5 100,0 100,0

Основное мероприятие "Организация 
работы в сфере благоустройства" 04 0 07 00000 14629,0 14629,0 13741,1 93,9 93,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных  
учреждений 04 0 07 00590 10479,0 10479,0 10335,9 98,6 98,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 04 0 07 00590 100 10258,0 10258,0 10210,4 99,5 99,5
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учрежений 04 0 07 00590 110 10258,0 10258,0 10210,4 99,5 99,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 07 00590 200 185,0 185,0 109,2 59,0 59,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 07 00590 240 185,0 185,0 109,2 59,0 59,0

Иные бюджетные ассигнования 04 0 07 00590 800 36,0 36,0 16,3 45,3 45,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 0 07 00590 850 36,0 36,0 16,3 45,3 45,3

Укрепление материально-технической 
базы учреждения благоустройства 04 0 07 04220 2100,0 2100,0 1499,9 71,4 71,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 07 04220 200 2100,0 2100,0 1499,9 71,4 71,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 07 04220 240 2100,0 2100,0 1499,9 71,4 71,4

Организация работы по решению 
вопросов в сфере благоустройства 04 0 07 04330 2050,0 2050,0 1905,3 92,9 92,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 07 04330 200 2050,0 2050,0 1905,3 92,9 92,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 07 04330 240 2050,0 2050,0 1905,3 92,9 92,9

Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории поселения" 05 0 00 00000 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0
Основное мероприятие "Модернизация 
систем наружного освещения 
населенных пунктов" 05 0 02 00000 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0

Устройство СИП и установка 
энергосберегающих  светильников 
уличного освещения 05 0 02 05050 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 02 05050 200 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 02 05050 240 384,3 384,3 384,3 100,0 100,0



Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Безопасность" 06 0 00 00000 58,8 58,8 58,8 100,0 100,0
Основное мероприятие "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов сельского 
поселения Спасское" 06 0 01 00000 58,8 58,8 58,8 100,0 100,0
Обеспечение населенных пунктов 
средствами противопожарной защиты 06 0 01 06010 56,0 56,0 56,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 06010 200 56,0 56,0 56,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 06010 240 56,0 56,0 56,0 100,0 100,0
Профилактические мероприятия в 
области пожарной безопасности 06 0 01 06020 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 06020 200 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 06020 240 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0

Муниципальная программа сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление" 07 0 00 00000 14658,9 14658,9 12339,9 84,2 84,2

Подпрограмма "Обеспечивающая" 07 2 00 00000 14658,9 14658,9 12339,9 84,2 84,2
Основное мероприятие "Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления  
сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального района 
Московской области" 07 2 01 00000 13943,9 13943,9 11627,6 83,4 83,4
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 07 2 01 00110 11322,9 11322,9 9424,1 83,2 83,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 2 01 00110 100 8996,0 8996,0 7221,2 80,3 80,3
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 07 2 01 00110 120 8996,0 8996,0 7221,2 80,3 80,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 00110 200 1659,0 1659,0 1546,5 93,2 93,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 00110 240 1659,0 1659,0 1546,5 93,2 93,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 2 01 00110 300 633,9 633,9 633,9 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 07 2 01 00110 320 633,9 633,9 633,9 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 00110 800 34,0 34,0 22,5 66,2 66,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 2 01 00110 850 34,0 34,0 22,5 66,2 66,2
Исполнение полномочий главы сельского 
поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области 07 2 01 01110 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 2 01 01110 100 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 07 2 01 01110 120 1647,0 1647,0 1377,5 83,6 83,6
Составление проекта бюджета 
поселения,  исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за 
его  исполнением, составление отчета об 
исполнении бюджета поселения 07 2 01 04230 474,0 474,0 474,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 07 2 01 04230 500 474,0 474,0 474,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 07 2 01 04230 540 474,0 474,0 474,0 100,0 100,0
Расходы на освещение деятельности 
органов местного самоуправления в 
печатных средствах массовой 
информации 07 2 01 07060 500,0 500,0 352,0 70,4 70,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 07060 200 500,0 500,0 352,0 70,4 70,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 01 07060 240 500,0 500,0 352,0 70,4 70,4
Основное мероприятие "Реализация мер 
социальной политики" 07 2 02 00000 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6
Организация выплаты пенсии за выслугу 
лет лицам, замещающим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы, в связи с выходом на пенсию 07 2 02 07070 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 2 02 07070 300 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 07 2 02 07070 320 715,0 715,0 712,3 99,6 99,6

Итого по муниципальным программам 81632,7 81632,7 77365,1 94,8 94,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 95 0 00 00000 145,0 145,0 145,0 100,0 100,0
Исполнение полномочий контрольно-
счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 95 0 00 04240 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 95 0 00 04240 500 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 95 0 00 04240 540 63,0 63,0 63,0 100,0 100,0
Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупке товаров, 
работ услуг для обеспечения 
муниципальных нужд поселения 95 0 00 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 95 0 00 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 95 0 00 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 99 0 00 00000 1003,3 1003,3 919,2 91,6 91,6
Взносы муниципальных образований в 
общественные организации, фонды, 
ассоциации 99 0 00 02250 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02250 800 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 02250 850 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0

Уплата минимального взноса на 
капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов за нежилые 
помещения, принадлежащие 
муниципальному образованию 99 0 00 02260 8,7 8,7 8,7 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 02260 600 8,7 8,7 8,7 100,0 100,0



Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 99 0 00 02260 630 8,7 8,7 8,7 100,0 100,0

Мероприятия в области здравоохранения 99 0 00 04850 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 04850 200 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 04850 240 247,6 247,6 247,6 100,0 100,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99 0 00 51180 316,0 316,0 231,9 73,4 73,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 51180 100 290,0 290,0 231,9 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 99 0 00 51180 120 290,0 290,0 231,9 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 51180 200 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 51180 240 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
территориального отдела 
Волоколамского городского округа 99 0 00 09030 427,0 427,0 427,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 09030 500 427,0 427,0 427,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 09030 540 427,0 427,0 427,0 100,0 100,0
Итого непрограммных расходов: 1148,3 1148,3 1064,2 92,7 92,7
Всего расходов 82781,0 82781,0 78429,3 94,7 94,7



(тыс.рублей)

Утвержде
нный 
план

Уточненн
ый план

Исполнен
ие

% 
исполнения к 
утвержденно

му плану

% 
исполнения к 
уточненному 

плану

63,0 63,0 63,0 100,0 100,0

474,0 474,0 474,0 100,0 100,0

82,0 82,0 82,0 100,0 100,0

427,0 427,0 427,0 100,0 100,0
1046,0 1046,0 1046,0 100,0 100,0

Виды передаваемых иных межбюджетных 
трансфертов

ВСЕГО

Исполнение полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

Составление проекта бюджета поселения, 
исполнение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление отчета об 
исполнении бюджета поселения

Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд поселения
Обеспечение деятельности территориального отдела 
Волоколамского городского округа

 Исполнение расходов по иным межбюджетным трансфертам  бюджету Волоколамского муниципального 
района Московской области на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного 
самоуправления Волоколамского муниципального района Московской области осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Спасское Волоколамского района 
Московской области по решению вопросов местного значения сельского поселения Спасское Волоколамского 

района Московской области  за 2019 год

Приложение № 6

к Решению Совета депутатов Волоколамского городского округа

Московской области от 28.05.2020г.№14-90 _________

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Спасское Волоколамского муниципального района  
Московской области за 2019 год" 



тыс.рублей

Код Наименование
Утвержденный 

план
Уточненный 

план Исполнение
Дефицит бюджета сельского поселения Спасское 
Волоколамского  муниципального района 
Московской области -7254,7 -7254,7 -555,0
в процентах к общей сумме доходов без учета 
безвозмездных поступлений 25,9 25,9 1,8

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 7254,7 7254,7 555,0

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0 0

000 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0 0

006 01 02 00 00 10 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 0 0

006 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от  
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 0 0

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0 0

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0 0

006 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы  Российской Федерации бюджетами поселений 
в валюте Российской Федерации 0 0

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0 0

006 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 7254,7 7254,7 555,0

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений -75526,3 -75526,3 -78167,0

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 82781,0 82781,0 78722,0

Приложение № 7 к решению Совета депутатов Волоколамского городского городского округа 
Московской области  от  28.05.2020 г. №14-90      "Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района  Московской 
области за 2019 год" 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского  
муниципального района Московской области за 2019 год



Код  бюджетной  классификации

Администратора 
источника 
финансирования

источника 
финансирования

1 2 3 4
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 555
Администрация  сельского 
поселения Спасское 
Волоколамского  
муниципального района 
Московской области 006 492,0
Увеличение  прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселениий 006 01 05 02 01 10 0000 510 -78167,0
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселениий 006 01 05 02 01 10 0000 610 78659
Совет  Депутатов сельского 
поселения Спасское 
Волоколамского  
муниципального района 
Московской области 064 63,0
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселениий 064 01 05 02 01 10 0000 610 63,0

Наименование показателя Исполнение

Приложение № 8

к решению Совета депутатов  Волоколамского городского 
округа Московской области от 28.05.2020 №14-90 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального района  Московской области за 2019 год" 

 Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Спасское Волоколамского  муниципального района Московской области за 2019 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов



  I. Привлечение заимствований

уточненный 
план исполнение

1.

0 0

2. 0 0
0 0

II. Погашение заимствований

уточненный 
план исполнено

1.

0 0

2. 0 0
0 0

Объем средств, 
направляемых  на 
погашение основной суммы 
долга в 2019 году 

Кредитные договоры и соглашения, заключенные от 
имени администрации сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального района Московской 
области
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  

ИТОГО:

Бюджетные кредиты, привлекаемые от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  
ИТОГО:

Приложение № 9

к решению Совета депутатов  Волоколамского городского 
округа Московской области  от 28.05.2020  №14-90

"Об утверждении отчета об  исполнении бюджета 
сельского поселения Спасское Волоколамского 
муниципального  района Московской области за 2019 год" 

Выполнение программы муниципальных внутренних заимствований 
сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального 

района Московской области за 2019 год

№ 
п/п   Виды заимствований

№ 
п/п Виды заимствований

Объем привлечения 
средств в 2019 году 

(тыс.рублей)

Кредитные договоры и соглашения, заключенные от 
имени администрации сельского поселения Спасское 
Волоколамского муниципального района Московской 
области


